quam toto semper ab Orbe mecum nostis esse servatam, » vide has epistolas in edit. Maur. Oper. S. August. Tom. 2, pag. 620 et 639, Paris. 1679. Citare hic etiam possem S. Gregorium Epist. 22, l. 7, tom. 2 Oper. col. 866 et sequi. Concil. Romanum anno 743, a S. Zaccaria Papa can. 3, Tom. 3 Collect. Arduini 1927. Sed brevitatis gratia hæc et alia prætereo. Cum ergo ea semper fuisset antiquissima consuetudo Romanæ Ecclesiæ, Benedictus XIV, considerans Congregationem Tridentini Concilii ad omnia sufficere non posse, aliam Congregationem Prælatorum Romanæ Curie instituit, sequenti Constitutione, quam pœne totam referemus; ex ea enim apparent varia hujus novæ Congregationis munia.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

SERVUS SERVORUM DEI,

Ad perpetuam rei memoriam.

(40. Decet Romanum Pontificem, pro divinitus credita sibi Dominici gregis cura, non solum quæ Catholicæ Ecclesiæ utilia ac salubria sunt, et Sacris Canonibus, et Apostolicis Constitutionibus consona, constituere: sed Evangelici Patrisfamilias exemplo, pro cuiusque ingenii, et facultatum viribus talenta distribuendo, celeri etiam eorum, quæ decreta sunt, executioni prospicere.

Alias quidem fel. rec. Sixtus PP. V. Prædecessor Noster per suas Apostolicas literas, quarum initium est: *Romanus Pontifex*, decrevit, ut omnes Patriarchæ, Primates, Archiepiscopi, Episcopi juramento promitterent, se certis statutis temporibus BB. Apostolorum Petri et Pauli Limina personaliter ac per se ipsos visitaturos; legitimo autem impedimento detentos, per certum Nuntium Romanis Pontificibus pro tempore existentibus de toto eorum Pastoralis officio, deque rebus omnibus ad ipsarum, quibus præesent, Ecclesiarum statum quovis modo pertinentibus; et idem Sixtus Prædecessor deinde per consimiles literas, quæ incipiunt: *Immensa*: Congregationi S. R. E. Cardinalium super interpretatione, et executione Concilii Tridentini, demandavit, ut Patriarcharum, Primatum, Archiepiscoporum, Episcoporum eorumdem postulata audirent, et quæ per se possent ex caritatis et justitiæ norma expedirent; majora ad se suosque Successores referrent. Nos vero necessariis ac legitimis de causis animum nostrum moventibus, per literas nostras nuper emanatas, præfati Sixti Prædecessoris literas de Sacris visitandis BB. Apostolorum Liminibus, et omnia in eis contenta confirmavimus atque innovavimus; Præcipientes præterea, et mandantes omnibus Abbatibus, Prioribus, Præpositis, aliisque quacumque dignitate etiam Cardinalatus honore insignitis, tam Regularibus, quam Sæcularibus, qui Monasteriis, seu Ecclesiis, quæ *Nullius* nuncupantur, cum jurisdictione spirituali, et Territorio separato, quocumque jure et titulo præficiuntur, ut antequam suorum Mo-

nasteriorum et respective Ecclesiarum possessionem adipiscantur, in manibus S. R. E. Diaconi Cardinalis ordine Prioris, si præsentis Romæ fuerint, si autem absentes, in manibus Nuncii, vel Legati Sedis Apostolicæ, seu alicujus Catholici Antistitis eorum arbitrio eligendi, se juramento obstringant, Sacras BB. Apostolorum Petri et Pauli memorias personaliter ac per se ipsos, vel, legitime impeditos, per certum eorum Nuntium visitaturos; et insuper certis præscriptis temporibus rationem reddituros de commissa sibi Monasteriorum seu Ecclesiarum procuracione, aliisque omnibus, quæ ad ipsarum Ecclesiarum et Monasteriorum statum, Ecclesiasticam Cleri et Populi disciplinam, et Animarum salutem, et ad Divinum cultum, et gloriam pertinent, prout in singulis ejusdem Sixti Prædecessoris, ac nostris respective literis prædictis, quarum integros tenores hic pro plene et sufficienter expressis et insertis haberi volumus, plenius continetur.

Cum autem, sicut Nobis, dum adhuc in minoribus versaremur, innotuit, Venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Decretorum ejusdem Concilii Tridentini interpretes tantis negotiorum curis, causarum multitudine, et gravissimarum occupationum mole distineantur, ut serius quam optarent, non sine aliquo Ecclesiarum detrimento, et nonnullorum querela, postulata, quæ occasione visitationis Sacrorum Liminum fieri solent, audire, et responsa præbere cogantur literis Patriarcharum, Primatum, Archiepiscoporum et Episcoporum, qui legitimis impedimentis detenti, quo minus se in hanc Urbem conferre possint, absentes, vel Romæ præsentibus, debitæ suarum Ecclesiarum relationis officium in scriptis, ut moris est, adimplent: Nos hujusmodi incommodo congruum remedium adhibere, eidemque Congregationi S. R. E. Cardinalium Decretorum prædictorum interpretum opportunum levamen afferre satagentes, nec non Venerabilium Fratrum Patriarcharum, Primatum Archiepiscoporum et Episcoporum, quos in visceribus caritatis gerimus, votis ac desiderii, quantum in Domino possumus, satisfacere, et sollicitæ literarum et responsorum hujusmodi expeditioni providere cupientes, inhærentes etiam exemplis SS. Nostrorum Prædecessorum, e quibus B. Damasus Prædecessorem nostrum in chartis Ecclesiasticis juvisse, et Orientis Occidentisque consultationibus respondisse de se B. Hieronymus affirmat, ex certa scientia et Apostolicæ potestatis Nostræ plenitudine tenore præsentium perpetuo erigimus, instituimus et decernimus Particularem Congregationem nonnullorum Romanæ Curie Prælatorum a Nobis, et Romanis Pontificibus Successoribus Nostris pro tempore deputandorum, quorum munus et officium illud dumtaxat esse volumus, ut eorumdem Venerabilium Fratrum Patriarcharum, Primatum, Archiepiscoporum et Episcoporum, necnon dilectorum filiorum Abbatum, Priorum, Præpositorum, aliorumque tam Sæcularium, quam Regularium separatim Territorium habentium, et

jurisdictionem quasi Episcopalem in locis sibi subjectis exercentium, postulata, quæ in scriptis exhibita fuerint, et literas eidem Congregationi Cardinalium Decretorum prædictorum interpretum, vel Nobis directas, et a Nobis ad præfatam Congregationem remissas, diligenter inspicere, omniaque in eis contenta in eorum Conventibus, et Particularibus Congregationibus, quarum prima coram Nobis habenda erit, accurate exponere, ut communi consilio omnibus consideratis, et perpensis, quæ majoris momenti videbuntur, ad ipsos S. R. E. Cardinales interpretes prædictos, et deinde per ejusdem Congregationis Secretarium ad Nos, quoties coram Nobis prædicta Particularis Congregatio habita non fuerit, et Romanum Pontificem pro tempore existentem, referantur; ut, votis eorumdem Cardinalium, et Prælatorum auditis, de rebus gravioribus ex omnibus Provinciis, et Terrarum Orbis partibus ad Sedem Apostolicam a primis Ecclesiæ temporibus referri solitis, prout in Domino videbitur expedire, statuere, et Episcoporum, aliorumque Præsulum postulatis, et desiderii obsequi, quantum ex alto conceditur, valeamus.

Et quoniam in optatis Nobis est, ut ad hujusmodi munus obeundum viri eligantur idonei, ideo Nos venerabilem fratrem Josephum de Saporitis Archiepiscopum Anazarbensem, et dilectos filios Magistros in utraque nostra Signatura Referendarios Antonium Mariam Erbiam, Bartholomæum Olivatium, Josephum Mariam Castellum, Nicolaum Antonellum, in prædictæ Particularis Congregationis a Nobis, ut præfertur, erectæ, et institutæ Prælatos earumdem tenore præsentium deputamus, nominamus, et constituimus; eosdem autem Prælatos a Nobis, ut supra, deputatos, et a Romano Pontifice pro tempore deputandos, præfatæ Congregationi S. R. E. Cardinalium ejusdem Tridentinæ Synodi Decretorum interpretum Apostolica auctoritate prædicta ita adjungimus, et subjective aggregamus, ut eidem Congregationi tamquam membra capiti in præmissis obsequantur, et in commisso sibi munere suffragentur. Proptereaque Nos eorumdem Prælatorum Particulari Congregationi Præfectum dilectum filium Nostrum Antonium Xaverium Tituli S. Stephani in Monte Cœlio ejusdem S. R. E. Presbyterum Cardinalem de Gentilibus nuncupatum, modernum Congregationis prædictæ Cardinalium Decretorum Concilii interpretum pariter Præfectum, Secretarium vero Venerabilem Fratrem Carolum Albertum Guidobonum Cavalchini Archiepiscopum Philippensem etiam modernum ejusdem Congregationis Secretarium, eorumque in Præfecturâ, et Secretarii respective munere Successores itidem perpetuo constituimus, et deputamus. Insuper quia opportunum, et congruum arbitramur, ut is qui eidem Congregationi S. R. E. Cardinalium Decretorum Concilii interpretum in latinis literis Episcopis rescribendis operam præbet, de rerum tractationibus in particularibus prædictorum

FERRAR. II.

Prælatorum Conventibus, seu Congregationibus habendis plene sit instructus, ad hoc, ut per eum prædictæ Congregationis Cardinalis Præfectus eidem Fratribus Episcopis, aliisque Præsulibus supradictis, eorumque potissimum postulatis diligentius, ac commodius possit satisfacere, volumus, et eadem Apostolica auctoritate statuimus, ut dilectus quoque filius Magister Aeneas Silvius Piccolomineus, qui nunc est, et qui fuerit deinceps, eidem Congregationi latinarum Epistolarum hujusmodi a Secretis, in eorumdem Prælatorum Conventibus, seu Congregationibus locum habere, et personaliter interesse, non tamen in eis votum ferre, possit, et valeat.

Non obstantibus quacumque contraria consuetudine, quam ad præmissorum effectum, quatenus opus sit, abrogamus, et abolemus, et abrogatam, et abolitam esse volumus, necnon quibusvis Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Ut autem hæc omnibus innotescere possint, volumus, et mandamus, ut præsentium exempla etiam impressa, et manu Cardinalis Præfecti supradicti subscripta, ejusque Sigillo munita eadem ubique locorum fidem faciant, quam præsentibus facerent, si in medium exhibitæ essent, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ voluntatis, Constitutionis, Ordinationis, Decreti, Statuti, Erectionis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, et BB. Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimo nono, Kalendas Decembris, Pontificatus nostri anno primo.

P. Card. Prod, D. Card. Passioneus.

VISA DE CURIA

N. Antonellus

I. B. Eugenius.

Loco + Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

CONGREG. EPISCOPORUM ET REGULARIUM.

(41. Inter alias Congregationes, Sixtus V instituit etiam Congregationem Episcoporum et Regularium, cujus scilicet munus esset judicare de differentiis quæ oriri possunt inter Episcopos et Regulares. « Nec sane, inquit, minus de Regularium Ordinibus solliciti sumus, qui Ecclesiæ Dei magnum adjumentum atque ornamentum omni tempore præstiterunt, immo vero summopere cupientes, eorum salutaria studia, progressusque ad pietatem promovere, qui e fluctibus sæculi in portum regularis vitæ confugerunt, ob eam causam, ut remotis impedimentis, et inanibus contentionibus amputatis, sub suavi Religionis jugo, et suorum institutorum observantia quiete vivant, gratumque Altissimo famulatum exhibeant.